
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя школа № 2 имени Героев Евпаторийского десанта 

города Евпатории Республики Крым»
(МБОУ «СШ № 2 им. Г ероев Евпаторийского десанта»)

ПРИКАЗ

15.01.2025 № 15

Об усилении контроля за организацией 
и качеством питания обучающихся

Во исполнение приказа министерства образования, науки и молодежи Республики 
Крым от 13.01.2025 г. № 15 «Об усилении контроля за организацией и качеством питания 
в государственных и муниципальных общеобразовательных организациях Республики 
Крым в 2025 году», с целью усиления контроля за организацией и качеством питания 
детей и подростков в школе

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителю директора по ВР Шеховцовой М.Я.:
1.1 усилить контроль по обеспечению всех обучающихся полноценным горячим 

питанием, в том числе бесплатным горячим питанием детей льготных категорий;
1.2 осуществлять постоянный контроль за своевременным заполнением документации 

по организации питания детей;
1.3 разместить в столовой график питания;
1.4 организовать информационно-просветительскую работу с учащимися, родителями, 

педагогами по формированию культуры здорового питания;
1.5 ежеквартально на административных совещаниях рассматривать вопрос по отчетам 

комиссии по контролю за организацией и качеством школьного питания с участием 
родительских комиссий;

1.6 обеспечить контроль за выполнением календарного плана реализации программы на 
2024 - 2027 учебный год Программы по формированию культуры здорового питания 
на 2024-2027 год утвержденной приказом от 12.09.2024 г. № 597;

1.7 обеспечить регулярное и своевременное размещение на сайте Учреждения 
открытых данных об организации питания обучающихся, двухнедельные меню, 
наименование поставщиков продуктов питания, информацию об организации 
предоставляющей услуги по организации питания, освещение вопросов 
качественного и здорового питания, а также приказы и положения

2. Социальному педагогу Харитонову К.В. ежедневно размещать на стенде в столовой 
ежедневное разновозрастное меню с указанием стоимости рациона питания.

3. Бракеражной комиссии ежедневно:
3.1 проводить проверку качества готовой продукции;
3.2 проводить оценку органолептиче^
3.3 вести контроль за соблюдем 

пищеблока.
4. Контроль за исполнением |цдаказ^р;ШШР0 да $£>бой.

Директор

^  приготовленной пищи;
гиенических норм сотрудниками

,/§ /  БЮДЖЕТНОЕ
/ с г /  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

'  [К& д а Ш В Д 2 5 а
ИМЕНИ ГЕРОЕВ ( S

i x \  е в п а то ри й ск о го  д ес а н та  г  
Ys \  ГОРОДА ЕВПАТС
« А  -ъ С. А. Головко


